
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 55

7 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 
χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/
1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού 
εμβαδού εννιακοσίων εβδομήντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων (975 τ.μ.) στη θέση «ΜΟΝΗ−ΔΙΑΣ−
ΦΑΗ−ΠΑΛΙΟΚΑΣΤΡΟ» περιφερείας Δήμου Σκύρου 
Ν. Ευβοίας. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.010,61 τ.μ. 
στη θέση «ΒΟΥΚΟΛΙΕΣ», Τ.Κ. Κρασίου, Δ.Ε. Μαλίων, 
στην περιφέρεια του Δήμου Χερσονήσου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης. . 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στο αγρόκτημα Βασιλουδίου Δ.Ε. Κορώνει−
ας Δήμου Λαγκαδά. ..................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 272/14586 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 
εννιακοσίων εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(975 τ.μ.) στη θέση «ΜΟΝΗ−ΔΙΑΣΦΑΗ−ΠΑΛΙΟΚΑΣΤΡΟ» 
περιφερείας Δήμου Σκύρου Ν. Ευβοίας.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα−

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β/
19−04−2011) απόφαση της Γ.ΓΑ.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γε−
νικής Δ/νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθ. 38/1136/22−01−2016 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση το χρονικό διάστημα που 
μεσολαβεί από τις αρχές του έτους 2015 έως και την 
ημερομηνία διαπίστωσης της στις 15−12−2015 και πριν το 
χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από βλάστη−
ση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνος, κέδρος, πεύκη, 
αγριελιά), βαθμού συγκόμωσης 60% περίπου και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα συνολικού εμβαδού εννιακοσίων εβδομήντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων (975 τ.μ.) στη θέση «ΜΟ−
ΝΗ−ΔΙΑΣΦΑΗ−ΠΑΛΙΟΚΑΣΤΡΟ» περιφερείας του Δήμου 
Σκύρου Ν. Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από τις αρχές 
του έτους 2015 έως και την ημερομηνία διαπίστωσης 
της στις 15−12−2015 και προσδιορίζεται ακριβώς στο 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

449

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.09 08:48:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



450 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.
Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. 

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 22 Φεβρουαρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 451



452 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 1573 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.010,61 τ.μ. 

στη θέση «ΒΟΥΚΟΛΙΕΣ», Τ.Κ. Κρασιού, Δ.Ε. Μαλίων, 
στην περιφέρεια του Δήμου Χερσονήσου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289/
1979/τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

9. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ87/Α΄/07−06−2010).

10. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή−
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων −
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

12. Την υπ’ αριθ. 373/27−01−2011 απόφαση «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γενι−
κούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διοικήσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσι−
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 459/
Β/23−03−2011).

13. Την υπ’ αριθ. 1558/23−02−2016 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα−
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 8.010,61 τ.μ. στη θέση «ΒΟΥΚΟΛΙΕΣ», 
Τ.Κ. Κρασίου, Δ.Ε. Μαλίων, στην περιφέρεια του Δή−
μου Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 2 άρθρου 3
Ν. 998/1979 όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία 
1ε του άρθρου 4 Ν. 998/79 και που προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 1 στο με ημερομη−
νία 23−02−2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί 
από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Δασική έκταση
Ανατολικά: Γεωργική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 24 Φεβρουαρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 453



454 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 828 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στο αγρόκτημα Βασιλουδίου Δ.Ε. Κορώνειας Δή−
μου Λαγκαδά.  

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Φ.Ε.Κ. 87 Α/7−6−2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25−4−2002).

5) Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα −
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά−
ξεις» (Φ.Ε.Κ. 94 Α/14−4−2014).

6) Την υπ’ αριθ. πράξη 4/6−2−2015 Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας»
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014), σύμφωνα με τις οποίες πραγ−
ματοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 
του ως άνω ρέματος.

8) Το γεγονός ότι έχει παρέλθει ένας (1) μήνας από 
την παραλαβή από το Δ. Λαγκαδά του αιτήματος της 
Υπηρεσίας μας για γνωμοδότηση με απόφαση Δημοτι−
κού Συμβουλίου και δεν έχει εκδοθεί ακόμη (αρ. πρωτ. 
Δ. Λαγκαδά 43732/23−11−2015).

9) Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 2870/28−1−2016 γνωμοδότηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δ. Λαγκαδά με συνημμένο 
το αποδεικτικό της Δημοσίευσης−Τοιχοκόλλησης της 
υπόθεσης του θέματος στο κεντρικό κτίριο του Δήμου 
(αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 828/5−2−2016).

10) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 369246/12505/9−9−2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης, με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η αρχική μελέτη οριοθέτησης 
του ρέματος, που συντάχθηκε από το Μελετητή Μη−
χανικό Αθανάσιο Πόγγα και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης (αρ. 
πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 6899/9−9−2015).

11) Την από 5−11−2015 τελική θεώρηση της υδρολογι−
κή−υδραυλικής μελέτης καθορισμού οριογραμμών του 
τμήματος του ρέματος από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

12) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 97965/15−12−2015 γνωμοδότηση 
της Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης, της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ−Θ (αρ. πρωτ 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 9720/23−12−2015).

13) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 7997/1−12−2015 γνωμοδότηση 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης 
της Γενικής Δ/νσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κλη−
ρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 9517/16−12−2015).

14) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 90440/18−12−2015 γνωμοδότηση 
της Δ/νσης Υδάτων KM, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξι−
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ−Θ (αρ. πρωτ. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 9788/29−12−2015).

15) Το γεγονός ότι έχει παρέλθει διάστημα σαράντα 
πέντε εργάσιμων ημερών από την παραλαβή από το 
Τμήμα Διαχ/σης Φυσικού Περιβάλλοντος, της Δ/νσης 
Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού του Υ.Π.ΕΝ. του αιτήματος 
της Υπηρεσίας μας για γνωμοδότηση και δεν έχει δοθεί 
καμία απάντηση (αρ. πρωτ. Δ/νσης Περιβαλλοντικού 
Σχεδιασμού 51770/2123/27−11−2015).

16) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2423/2−2−2016 έγγραφο του 
Φορέα Διαχείρισης Λιμνών Κορώνειας − Βόλβης που 
αφορά την αποστολή Αποσπάσματος Πρακτικού της 
από 28−01−2016 συνεδρίασης με την υπ’ αριθ. 14/2016 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα για 
τη δραστηριότητα του θέματος (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 
1008/11−2−2016).

17) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 9322/15/8−2−2016 απόφαση κα−
θορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με συνεχή γραμμή κόκκινου χρώματος 
και αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμ−
ματος κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την απόφαση και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές κα−
θορίστηκαν από την με αρ. πρωτ. 9322/15/8−2−2016 από−
φαση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μα−
κεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης και προέκυψαν από την Υδραυλική Μελέτη που 
συντάχθηκε από το Μελετητή Μηχανικό Αθανάσιο Πόγ−
γα και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2016

Ο Aσκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 455



456 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000550703160008*


